
Протокол №7 

жеребьевки по распределению между кандидатами в депутаты Совета депутатов Пайгармского сельского поселения Рузаевского 
муниципального района Республики Мордовия седьмого созыва бесплатной печатной площади для публикации предвыборных 

агитационных материалов в районном периодическом печатном издании газета «Рузаевская газета» 

 

от 17 августа 2021 года 

Место проведения: г. Рузаевка, ул. Трынова, д.67а 

Время проведения: 14.00 

Присутствуют: Л.Н. Резяпкина, главный редактор АНО «ИАР «Рузаевские новости» 

Ю.В. Ефимкина, первый заместитель главного редактора АНО «ИАР «Рузаевские новости»; 

Т.Н. Бушуева, дизайнер компьютерной верстки АНО «ИАР «Рузаевские новости»; 

Т.В. Девятайкина, секретарь территориальной избирательной комиссии РМР; 

В.Ф. Полынов, уполномоченный представитель партии КПРФ; 

В.В. Куликова, член ТИК; 

А.П. Желтов, уполномоченный представитель партии «Единой России»; 

Н.Г. Травкин, кандидат в депутаты от партии КПРФ. 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

Распределение бесплатной площади между кандидатами в депутаты Совета депутатов Пайгармского сельского поселения Рузаевского 
муниципального района Республики Мордовия седьмого созыва. 

Жеребьевка определила следующее: 

Газетная площадь – 14кв.см на каждого из 13 кандидатов распределена в номерах от 27.08.2021, 03.09.2021, 10.09.2021, 16.09.2021 г.  



№ 
п/п 

№ 
окр. 

Наименова- 
ние округа Персональные данные кандидата 

Принадлеж- 
ность к об- 
ществен- 

ному  
объедине- 

нию 

Субъект 
выдвиже- 

ния 

Дата 
выдвиже-

ния 

Основание 
регистрации 

(для 
подписей - 

число) 

Дата 
подачи 

документ
ов на 
реги- 

страцию 

Дата и № 
постанов.

о 
рег./отм. 
выдвиж. 

Дата 
выхода 

1 1 Пайгармски
й 

Кузякина Тамара Николаевна, дата 
рождения 9 апреля 1954 года, МБОУ 
"Пайгармская СОШ", учитель начальных 
классов, место жительства Республика 
Мордовия, Рузаевский район, 
Пайгармское сельское поселение, 
Пайгарма Село 

член 
Всероссийско

й 
политической 

партии 
"Единая 
Россия" 

Рузаевское 
местное 

отделение 
Партии 

"ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

14.07.2021 

п.п.3-7 ст.35.1 
ФЗ "Об 

основных 
гарантиях…" 

№ 67-ФЗ  

26.07.2021 

зарег. 
03.08.2021 
№ 12/117-

7 

10.09.2021 

2 2 Пайгармски
й 

Атерекова Анна Яковлевна, дата 
рождения 9 октября 1973 года, ГБУЗ РМ 
"Рузаевская ЦРБ" Пайгармский 
фельдшерско-акушерский пункт, 
заведующая, депутат Совета депутатов 
Пайгармского сельского поселения 
шестого созыва, место жительства 
Республика Мордовия, Рузаевский 
район, пос.Совхоз №3 Дор-Урса 

 

Рузаевское 
местное 

отделение 
Партии 

"ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

14.07.2021 

п.п.3-7 ст.35.1 
ФЗ "Об 

основных 
гарантиях…" 

№ 67-ФЗ  

26.07.2021 

зарег. 
03.08.2021 
№ 12/118-

7 

03.09.2021 

3 3 Пайгармски
й 

Волчихина Наталья Ивановна, дата 
рождения 2 января 1963 года, МБОУ 
"Пайгармская СОШ", библиотекарь, 
место жительства Республика Мордовия, 
Рузаевский район, Пайгармское сельское 
поселение, Пайгарма Село 

 

Рузаевское 
местное 

отделение 
Партии 

"ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

14.07.2021 

п.п.3-7 ст.35.1 
ФЗ "Об 

основных 
гарантиях…" 

№ 67-ФЗ  

26.07.2021 

зарег. 
03.08.2021 
№ 12/119-

7 

16.09.2021 

4 3 Пайгармски
й 

Солдатов Михаил Федорович, дата 
рождения 27 сентября 1957 года, 
пенсионер, -, место жительства 
Республика Мордовия, город Рузаевка 

член КПРФ 

Избирательн
ое 

объединение 
"Рузаевское 

районное 
отделение 

КПРФ" 

17.07.2021 

п.п.3-7 ст.35.1 
ФЗ "Об 

основных 
гарантиях…" 

№ 67-ФЗ  

07.08.2021 

зарег. 
13.08.2021 
№ 15/231-

7 

03.09.2021 



5 4 Пайгармски
й 

Сорвачев Максим Юрьевич, дата 
рождения 14 октября 1988 года, 
индивидуальный предприниматель, 
индивидуальный предприниматель, 
место жительства Республика Мордовия, 
г. Рузаевка 

 

Рузаевское 
местное 

отделение 
Партии 

"ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

14.07.2021 

п.п.3-7 ст.35.1 
ФЗ "Об 

основных 
гарантиях…" 

№ 67-ФЗ  

26.07.2021 

зарег. 
03.08.2021 
№ 12/120-

7 

16.09.2021 

6 5 Пайгармски
й 

Черкасов Шамиль Раисович, дата 
рождения 29 марта 1959 года, ФГКУ 
"1340 ЦОМТИ" МО РФ, механик гаража, 
депутат Совета депутатов Пайгармского 
сельского поселения шестого созыва, 
место жительства Республика Мордовия, 
Рузаевский район, пос.Совхоз №3 Дор-
Урса 

 

Рузаевское 
местное 

отделение 
Партии 

"ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

14.07.2021 

п.п.3-7 ст.35.1 
ФЗ "Об 

основных 
гарантиях…" 

№ 67-ФЗ  

26.07.2021 

зарег. 
03.08.2021 
№ 12/121-

7 

27.08.2021 

7 6 Пайгармски
й 

Болтенков Анатолий Владимирович, дата 
рождения 3 марта 1965 года, ООО "НВЦ 
Агроветзащита С-П", специалист по 
развитию территорий, место жительства 
Республика Мордовия, г.Рузаевка 

член Партии 
СПРАВЕДЛИВ
АЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - 
ЗА ПРАВДУ 

РО Партии 
СПРАВЕДЛИВ
АЯ РОССИЯ - 
ЗА ПРАВДУ  

17.07.2021 

п.п.3-7 ст.35.1 
ФЗ "Об 

основных 
гарантиях…" 

№ 67-ФЗ  

07.08.2021 

зарег. 
13.08.2021 
№ 15/250-

7 

03.09.2021 

8 6 Пайгармски
й 

Жидков Александр Андреевич, дата 
рождения 7 февраля 1991 года, ООО 
"Исток", скотник, депутат Совета 
депутатов Пайгармского сельского 
поселения шестого созыва, место 
жительства Республика Мордовия, 
Рузаевский район, гор.Рузаевка-2 в/ч 
67754 

 

Рузаевское 
местное 

отделение 
Партии 

"ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

14.07.2021 

п.п.3-7 ст.35.1 
ФЗ "Об 

основных 
гарантиях…" 

№ 67-ФЗ  

26.07.2021 

зарег. 
03.08.2021 
№ 12/122-

7 

16.09.2021 

9 7 Пайгармски
й 

Карташова Антонина Ивановна, дата 
рождения 28 июня 1951 года, МБОУ 
"Пайгармская СОШ", учитель 
математики, депутат Совета депутатов 
Пайгармского сельского поселения 
шестого созыва, место жительства 
Республика Мордовия, Рузаевский 
район, пос.Совхоз №3 Дор-Урса 

 

Рузаевское 
местное 

отделение 
Партии 

"ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

14.07.2021 

п.п.3-7 ст.35.1 
ФЗ "Об 

основных 
гарантиях…" 

№ 67-ФЗ  

26.07.2021 

зарег. 
03.08.2021 
№ 12/123-

7 

10.09.2021 



10 8 Пайгармски
й 

Беськаева Татьяна Владимировна, дата 
рождения 13 июня 1979 года, МБОУ 
"Пайгармская СОШ", главный бухгалтер, 
место жительства Республика Мордовия, 
Рузаевский район, Пайгармское сельское 
поселение, Совхоз №3 ДорУрса Поселок 

 

Рузаевское 
местное 

отделение 
Партии 

"ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

14.07.2021 

п.п.3-7 ст.35.1 
ФЗ "Об 

основных 
гарантиях…" 

№ 67-ФЗ  

26.07.2021 

зарег. 
03.08.2021 
№ 12/124-

7 

16.09.2021 

11 9 Пайгармски
й 

Турбина Алла Михайловна, дата 
рождения 22 марта 1965 года, филиал 
ОАО "РЖД" Эксплуатационное 
локомотивное депо Рузаевка, экономист 
I категории (по финансовой работе), 
место жительства Республика Мордовия, 
Рузаевский район, Пайгармское сельское 
поселение, Совхоз №3 ДорУрса Поселок 

 

Рузаевское 
местное 

отделение 
Партии 

"ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

14.07.2021 

п.п.3-7 ст.35.1 
ФЗ "Об 

основных 
гарантиях…" 

№ 67-ФЗ  

26.07.2021 

зарег. 
03.08.2021 
№ 12/125-

7 

16.09.2021 

12 10 Пайгармски
й 

Яушкина Любовь Васильевна, дата 
рождения 20 мая 1966 года, МБУК "РЦК" 
Рузаевского муниципального района, 
заведующая филиалом, депутат Совета 
депутатов Пайгармского сельского 
поселения шестого созыва, место 
жительства Республика Мордовия, 
Рузаевский район, пос.Совхоза №3 Дор 
Урса 

 

Рузаевское 
местное 

отделение 
Партии 

"ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

14.07.2021 

п.п.3-7 ст.35.1 
ФЗ "Об 

основных 
гарантиях…" 

№ 67-ФЗ  

26.07.2021 

зарег. 
03.08.2021 
№ 12/126-

7 

27.08.2021 

13 11 Пайгармски
й 

Матюшкина Людмила Вячеславовна, 
дата рождения 6 апреля 1984 года, МБОУ 
"Пайгармская СОШ", заместитель 
директора по ВР, место жительства 
Республика Мордовия, Рузаевский 
район, Пайгармское сельское поселение, 
Совхоз №3 ДорУрса Поселок 

член 
Всероссийско

й 
политической 

партии 
"Единая 
Россия" 

Рузаевское 
местное 

отделение 
Партии 

"ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

14.07.2021 

п.п.3-7 ст.35.1 
ФЗ "Об 

основных 
гарантиях…" 

№ 67-ФЗ  

26.07.2021 

зарег. 
03.08.2021 
№ 12/127-

7 

16.09.2021 

 

*Согласно уведомления от ПП "Гражданская платформа" (вх. №1501) отказ от использования эфирного времени на каналах региональных государственных организаций теле- и радиовещания и печатных 
площадей 

 
 
 


